
32000D0300.doc – ЦПР – редактиран 

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

 

от 18 април 2000 година 

 

за изменение на Решение 2000/86/ЕО относно определяне на специални 

условия, регулиращи вноса на рибни продукти с произход от Китай 

 

(нотифицирано под № C(2000) 831) 

 

(Текст от значение се за ЕИП) 

 

(2000/300/ЕО) 

 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ,  

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 

 

като взе предвид Директива 91/493/ЕИО на Съвета от 22 юли 1991 г. относно 

определяне на ветеринарно-санитарните условия за производството и пускането 

на пазара на рибни продукти
1
, последно изменена с Директива 97/79/ЕО

2
, и по-

специално член 11 от нея, 

 

като има предвид, че: 

 

(1) Съгласно Решение 2000/86/ЕО на Комисията
3
,„The State Administration for 

Estry / Exit Inspection and Quarantine (CIQ SA)” е компетентният орган в Китай 

за удостоверяване и сертифициране на спазването на изискванията на 

Директива 91/493/ЕИО относно рибните продукти и продуктите от аквакултури. 

 

(2) Преди влизането в сила на Решение 2000/86/ЕО вносът на рибни продукти от 

Китай беше разрешен по принцип, при условията, предвидени в Решение 

97/296/ЕО на Комисията
4
, последно изменено с Решение 2000/170/ЕО

5
.  

 

(3) За да се улесни преминаването към режима, предвиден с Решение 

2000/86/ЕО и с цел да се избегнат смущения на търговията, следва да бъде 

предоставен ограничен преходен период за вноса на рибни продукти, 

сертифицирани от компетентния китайски орган не по-късно от 2 февруари 

2000 г. и влизащи в Общността не по-късно от 1 март 2000 г. 

 

(4) Мерките, предвидени в настоящото решение, са в съответствие със 

становището на Постоянния ветеринарен комитет, 

 

 

РЕШИ: 

                                           
1
 ОВ L 268, 24.9.1991 г., стр. 15. 

2
 ОВ L 24, 30.1.1998 г., стр. 31. 

3
 ОВ L 26, 2.2.2000 г., стр. 26. 

4
 ОВ L 122, 14.5.1997 г., стр. 21. 

5
 ОВ L 55, 29.2.2000 г., стр. 68. 



32000D0300.doc – ЦПР – редактиран 

Член 1 

 

В Решение 2000/86/ЕО се добавя следния член 4а:  

 

"Член 4a 

Държавите-членки могат да разрешават вноса на рибни продукти с произход от 

Китай, идващи от предприятия, които не са включени в приложение Б към 

настоящото решение, при условие че: 

 

1. предприятията са били одобрени от държавата-членка вносител към 22 

декември 1999 г.,  

 

2. здравният сертификат е бил издаден от компетентния китайски орган не по-

късно от 2 февруари 2000 г., и 

 

3. рибните продукти са били представени на граничните контролни ветеринарни 

пунктове на Общността не по-късно от 1 март 2000 г. и са били търгувани само 

на територията на държавата-членка вносител или на друга държава-членка, 

одобрила предприятието, от което идват продуктите.” 

 

 

Член 2 

 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

 

Съставено в Брюксел на 18 април 2000 година. 

 

 

За Комисията 

David BYRNE 

Член на Комисията 


